PREFEITURA DA CIDADE DE

SÃO PAULO
SECRETARIA DE COORDENACÃO

DAS SUBPREFEITURAS

Subprefeitura Mooса

TERMO DE CONTRATO № 008/SUB-MO/2025

PROCESSO ELETRÔNICO N° 6046.2025/0003399-0

PREGÃO ELETRÔNICO № 90002/SUB-MO/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETо

EXECUTIVO E OBRAS CIVIS PARA IMPLANTAÇÃO DE TALUDE, DRENAGEM SUPERFICIAL
FECHAMENTO DE ÁREA COM GRADE TIPO PARQUE.

E

LOCAL: AV. CONDESSA ELIZABETH DE ROBIANO, ENTRE PARQUE PIQUERI E A RUA SÃO FELIPE

BAIRRO: TATUAPÉ - SUBPREFEITURA DA MOOCА.

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de São Paulo - Subprefeitura Mooca - SUB-MO

CONTRATADA: FBF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 536.705,43 (quinhentos e trinta e seis mil setecentos e cinco reais e

quarenta e três centavos)

DOTAÇÃO A SER ONERADA: 65.10.15.451.3022.1.170.4.4.90.39.00.00.1.500.9001.1

NOTA DE EMPENHO: 60.504/2025

Termo de Contrato que entre si celebram o

Município de São Paulo, por meio da Subprefeitura Mooсa,

e a empresa FBF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

O Município de São Paulo, pela Subprefeitura Mooca, neste ato representada pelo Sr. Marcus

Vinícius Valério, adiante denominada simplesmente CONTRATANTE, e a empresa FBF

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., com sede na Rua Segundo-Sargento Assad Feres, nº 358 -

Parque Novo Mundo – São Paulo/SP, telefone (11) 2386-4050, e-mail licitacoes@fbfeng.com.br,

inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob nº 02.542.939/0001-03, neste ato

representada por seu representante legal, Fabiano Alves Filardi, portador da cédula de

identidade R.G. nº 25.XXX.XXX-4, e do CPF nº 288.XXX.XXX-60, adiante simplesmente designada

CONTRATADA, nos termos da autorização contida no despacho SEI nº 125579838, do processo

citado na epígrafe, têm entre si, justo e acordado o presente contrato, na conformidade das

condições e cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA

DO OBJETO DO CONTRAТО

1.1 - O presente ajuste tem por objeto a contratação de empresa de engenharia para elaboração

de projeto executivo e obras civis para implantação de talude, drenagem superficial e

fechamento de área com grade tipo parque em área pública localizada à Av. Condessa Elizabeth

de Robiano, entre Parque Piqueri e a Rua São Felipe - Bairro: Tatuapé - Subprefeitura Mooca.

CR
1